
دانستنی های مهم وجدید قانون مالیات بر ارزش افزوده

(با بررسی آخرین بخشنامه ها و دستورالعمل های مرتبط)

:تهیه وتنظیم
شورش مجیدی

اداره کل امور مالیاتی کردستان
1399پاییز
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1400مهرماه ساللغایت 1387/02/17تمدید قانون آزمایشی مالیات بر ارزش افزوده مصوب

مصوبافزودهارزشبرمالیاتقانونآزمایشیاجرایمدت،1399سالبودجهقانون(6)تبصره-(ل)بندمطابق:**
شایعهمذکور،موعدشدنسپریازپسکهبودشدهتمدید1399سالمهر ماهپایانتابعدیالحاقاتواصلاحاتبا17/2/1387
شمارهبهجمهوریریاستنهادذیحسابینامهباخصوصا  مجازیفضایدرافزودهارزشبرمالیاتحذف
:پذیرفتصورتذیلاقداماتکهگرفتقوت99/07/27مورخ84734

***********************************************************************
اسلامیشورایمجلسبه1399/07/21مورخ58048/83190شمارهنامهطیدولتتمدیدلایحهارسال-1
99/09/01مورخ218/64014نامهطیسلامیشورایمجلس99/8/27مورختمدیدمصوبهارسال-2
99/09/05مورخ99/102/20737شمارهنامهطیمجلسبهواعلامنگهبانشورایتوسطقانوناجرایمهلتتمدیدباموافقت-3
1399/09/13مورخ102469شمارهبهجمهوریرئیسسویازوداراییاقتصادیاموروزیربهتمدیدابلاغ-4
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دامنه شمول قانون مالیات بر ارزش افزوده

دامنه شمول مالیات بر ارزش
افزوده

واردات کالا و 
خدمات

صادرات کالا و 
خدمات

ارائه داخلی 
خدمت

عرضه 
داخلی کالا

ت را که اشاره به عرضه کالاها و ارائه خدمات در ایران دارد، چنانچه مؤدی کالا یا خدم( 1)با توجه به ماده 
.در خارج از کشور ارائه نماید، مشمول مقررات مالیات بر ارزش افزوده در ایران نیست

1ماده
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:1387/01/14مورخ656مطابق بخشنامه 
قانون حمل 1حمل ونقل ترانزیت خارجی طبق ماده 

می ونقل وعبور کالاهای خارجی از قلمرو جمهوری اسلا
رایطایران ودرچارچوب قانون مذکور با درنظر گرفتن ش

.مالیات وعوارض نمی گرددمشمول ذیل 

1397/11/27مورخ200/97/160بخشنامهمطابق
:

وارداتابتبالمللیبینکشتیرانینقلوحمل
مرکگورودیمبادیتاکشورهاسایرازکالا

طتوساینکهازاعمایراناسلامیجمهوری
خارجیایایرانیکشتیرانینقلوحملشرکت

مذکور(1)مادهمصادیقازباشد،شدهانجام
ومالیاتمشمولبابتاینازلذاونبوده

.بودنخواهدافزودهارزشبرمالیاتعوارض

1ماده
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.انتقال کالا ازطریق هرنوع معامله است: عرضه کالا

:88/11/12مورخ28004بخشنامه(2)و(1)بندهایاستنادبه

اه هرگونه عرضه مثل بخشش،فروش، صلح ویا انتقال قهری به حکم دادگ
.استمشمول

، مشمولعرضه اموال منقول اسقاطی، مزایده ای و مستعمل برای مودیان 
.استمشمول

، غیرمشمولعرضه اموال منقول مستعمل واسقاطی توسط مودی 
.استمعاف

4ماده
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دریافت بودجه از دولت توسط شرکتهای دولتی برای ساخت طرحهای عمرانی ارائه خدمت برای غیر نبوده 
.واعتبارآن قابل پذیرش نیست

:95/07/24-200/95/47بخشنامه
برمالیاتقانون(5)مادهمصداقونگردیدهمحسوبغیربهخدمتارائهایسرمایههایداراییتملکهایطرح

باشدنمی-1387مصوب-افزودهارزش

5ماده
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مشمول وغیر مشمول: دو نوع مودی در نظام مالیات بر ارزش افزوده هست( 18)و( 12)،(8)،(5)مطابق ماده

انواع 
مؤدی

مشمول

غیرمشمول

عرضه کالا و ارائه خدمات مشمول

عرضه کالا وخدمات مشمول ومعاف توأمان

18مؤدی فراخوان نگردیده مطابق ماده

(ادارات دولتی.)ارائه دهنده خدمات درقبال مابه ازاء نباشد

عرضه کالا وارائه خدمات معاف

مواد
-5-8-

12-
18
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.با شرکتهای در حال تصفیه، مثل سایر اشخاص مشمول رفتار می گردد

:97/09/27-200/97/133بخشنامه(4)بند

در حاال ، انحالال، شارکت باه محا 1347موجب مقررات موضوع لایحه قاانونی اصالاق قسامتی از قاانون تجاارت مصاوب به

واهد ماناد و باه موجاب محسوب و تا خاتمه امر تصفیه، شخصیت حقوقی شرکت، جهت انجام امور مربوط به تصفیه باقی ختصفیه

کارهاای قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی، مدیران تصفیه موظف به خاتماه دادن( 27)قانون تجارت و همچنین ماده ( 507)ماده 

.  می باشند... جاری و 

قاانون ( 457)هرگاه برای اجرای تعهدات شرکت، معاملات جدیدی لازم شود مدیران تصفیه انجام خواهناد داد و باه موجاب مااده 

ت نمایاد بناابراین تجارت، مدیر تصفیه در ورشکستگی با اجازه مدعی العموم و نظارت عضو ناظر به فروش مال التجاره تااجر مباشار

یاات بارارزش افازوده از مدیران تصفیه آنها مکلف به انجام کلیه مقررات و تکالیف پیش بینی شده در قانون مالدر شرکتهای منحله،

شامول، جمله صدور صورتحساب، تسلیم اظهارنامه، دریافت و پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده بابات کالاهاا و خادمات م

خاص مزباور مای رسیدگی به پرونده مالیات بر ارزش افزوده اشاوحسب مورد می باشند... نگهداری دفاتر، اسناد و مدارک مثبته و 

.بایست براساس مقررات ودستورالعمل های جاری صورت پذیرد

10ماده
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، درصورت عدم پرداخت 99قانون بودجه سال( 6)تبصره( م)و بند98قانون بودجه سال( 8)تبصره( ز)مطابق بند
.مالیات بر ارزش افزوده پیمانکار توسط کارفرما، سازمان امور مالیاتی حق مطالبه را نخواهد داشت

مادهموضوعاجرائیدستگاههایازیکیکارفرماکهپیمانکاریمعاملاتدر:98سالبودجهقانون(8)تبصره(ز)بند
بهراآنابمتناسبافزودهارزشمالیاتپرداخت،هرباهمزماناستموظفکارفرمااست،کشوریخدماتمدیریتقانون(5)

کشورمالیاتیامورزمانساباشد،نکردهپرداختپیمانکاربهراافزودهارزشبرمالیاتکارفرماکهزمانیتا.کندپرداختپیمانکار
.داشتنخواهدویازدیرکردجریمهاخذیاپیمانکارازراآنمطالبهحق
انکار،پیمدرخواستصورتدرشودمی پرداختاسلامیخزانهاسنادصورتبهپیمانکاربهکارفرمابدهیکهمواردیدر

اوراقمیاسمبلغمعادلمالیاتیامورسازمان.دهدتحویلکشورمالیاتیامورسازمانبهعینارااوراقایناستموظفکارفرما
موظفکشورلک داریخزانه.می کندارائهکشورکل داریخزانهبهرامذکوراسنادوکسرپیمانکارمالیاتیبدهیازراتحویلی
.کندمنظورمالیاتوصولیعنوانبهراتحویلیخزانهاسناداسمیمبلغمعادلاست

****************************************************************************
(29)مادهموضوعاجرائیدستگاههایازیکیکارفرماکهپیمانکاریمعاملاتدر:99سالبودجهقانون(6)تبصره(م)بند
پیمانکارهبراآنبامتناسبافزودهارزشمالیاتپرداخت،هرباهمزماناستموظفکارفرمااست،توسعهششمبرنامهقانون
حقکشوراتیمالیامورسازمانباشد،نکردهپرداختپیمانکاربهراافزودهارزشبرمالیاتکارفرماکهزمانیتا.کندپرداخت
خزانهناداسصورتبهپیمانکاربهکارفرمابدهیکهمواردیدر.نداردراویازدیرکردجریمهأخذیاپیمانکارازآنمطالبه
کشوریمالیاتامورسازمانبهعینا رااوراقایناستموظفکارفرماپیمانکار،درخواستصورتدرمی شودپرداختاسلامی
بهرامذکورناداسوکسرپیمانکارمالیاتیبدهیازراتحویلیاوراقاسمیمبلغمعادلکشورمالیاتیامورسازمان.دهدتحویل

وصولینوانبه عراتحویلیخزانهاسناداسمیمبلغمعادلاستموظفکشورکلخزانه داری.می کندارائهکشورکل خزانه داری
.کندمنظورمالیات

11ماده
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(اشاره نشده در متن قانون)قانون مالیات بر ارزش افزوده12معافیتهای جدید  ماده

.آگهی منتشره در روزنامه و نشریات معاف است-93/04/13مورخ200/93/37بخشنامه -1

اعم از خام و )انواع شکر و روغن نباتی )-12فهرست عناوین کالا وخدمات مندرج در ماده-96/12/23-260/96/169بخشنامه -2

(تصفیه شده

ت معافیت مراحل بسته بندی، انجماد، پاک کردن، درجه بندی، پوس-(96/01/01از تاریخ )قانون برنامه پنجساله ششم33ماده( ر)بند-3

گیری مانند شالی کوبی و خشک کردن مانند چای و تفت دادن مانند نخودپزی

.معاف می باشد96/01/01چای از -96/11/8مورخ260/3432/بخشنامه ص-4

ید داخل بنزینی، موتور سیکلت و خودروهای الکتریکی تول-خودروهای برقی-1396/04/25قانون هوای پاک مصوب9تبصره ماده-5

از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف می باشد

.واگذاری اموال منصوبه در نیروگاهها معاف می باشد-17/02/96مورخ200/96/142بخشنامه -6

.کارمزد دریافتی از بهای بلیط توسط شرکتهای مسافربری معاف است-96/12/15مورخ201/46-رأی شورا-7

.صرفاً سود مدیریتی ناشی از پیمانکاری نیروی انسانی مشمول است-دیوان97/03/01مورخ348به استناد دادنامه-8

ی جمهوری به صورت خام طبق ضوابط بانک مرکز( طلا، نقره و پلاتین)واردات فلزات گرانبها-99/05/06-200/99/44بخشنامه -8

اسلامی ایران از کلیه حقوق، عوارض قانونی و مالیات بر ارزش افزوده معاف است

12ماده
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:نرخ صفر مالیاتی در ارزش افزوده

چه کالاها 
وخدماتی در 

ارزش افزوده از 
مالیاتی نرخ صفر 

بهره مند می 
:شوند

قانون برنامه پنجساله ششم( 52)ماده ( ب)اجرای حکم بنددر بار خدمات حمل و نقل ریلی 

کالا وخدمات به خارج صادرات 
از کشور

به شرط

از رعایت دستورالعمل نحوه برگشت ارز حاصل-1
رفع -99و98صادرات موضوع قانون بودجه سنوات

تعهد ارزی
صادرکننده ای که  ارزحاصل از صادرات را به -2

صورت اسکناس به کشوربرگرداند ویافلزات
اردکند وبه صورت خام ( طلا، نقره و پلاتین)گرانبها

ک درصورت اعلام درصد رفع تعهد ارزی توسط بان
مرکزی مشمول استرداد خواهد 

(99/05/06-200/99/44بخشنامه.)بود

13ماده



مواد خامیکالای غیر نفت

خدمات فنی مهندسی محصولات کشاورزی

صادرات تفکیک

صادرات کالای 
غیر نفتی

صادرات مواد خام

صادرات خدمات 
غیر فنی مهندسی

صادرات محصولات کشاورزی با 
اعلام نام وشماره تعرفه

صادرات خدمات فنی مهندسی

ت 
غیرمشمول برگش
ارز

( 8)تبصره( ج)بند( 1)طبق جزء98در قانون بودجه سال
صادرات خدمات فنی مهندسی ومحصولات کشاورزی برای 

، لیکن در قانونبودهمشمول دستورالعمل برگشت ارز 98سال
.برداشته شد98، این محدودیت برای سال99بودجه

99نحوه رسیدگی به پرونده مالیاتی صادراتی در سال
13ماده

15
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99/2/31مورخ230/99/507طی بخشنامه98قانون بودجه سال( 6)تبصره( و)تمدید ضرایب کاهشی  رسته های صنفی بند
14ماده99/02/06ص مورخ/230/1258و لغو نامه 
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شرایط پذیرش اعتبار مالیاتی
95/07/12مورخ260/95/43بخشنامه 

الزمات پذیرش 
اعتبار

مشمولیت در نظام مالیات بر ارزش 
افزوده

ثبت نام در سامانه ارزش افزوده

داشتن گواهینامه ارزش افزوده

احراز اصالت معامله** 

17ماده

این شرط 
حذف 
.شد
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اصالت معامله چگونه محرز می شود؟

اصالت 
معامله

اسناد 

پرداخت

هاخذ تأئیدی

شناسایی

فروشنده

کنترل 

اسناد حمل

ررسید انبا

کنترل 

صورتحساب

17ماده
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:نکته بسیار مهم در خصوص اعتبار مالیاتی

اطمینان حصول 94/06/08مورخ260/94/58دستورالعمل رسیدگی واسترداد موضوع دستورالعمل ( 2-3)مطابق بند
ستعلام و در رابطه با اعتبار مالیاتی مودی ازطریق اعمال روش های رسدگی اعم از مشاهده ، اخذ تاییدیه، ا( ؟)معقول

.مهم استمعامله اصالت با احراز 1395/07/12مورخ260/95/43اعتبار مالیاتیبخشنامه معروف نهایتا  استناد به 

شواهدآوریگردبامرتبطاستمفهومی،(مطلقنه)معقولاطمینان)
مقرراتمطابقکهبرسدنتیجهاینبهبتواندمالیاتیمأمورتالازمحسابرسی
بولققابلوصحیحمودیتوسطشدهارائهخریدمالیاتی،اعتبارپذیرشوبخشنامه

رعایتحسابرسیاستاندارد4310استاندارد24بندمطابق).باشدنمیباشد،یامی
طلقمامااستاطمینانبالایسطحبیانگرمعقولاطمینان(کشورمحاسباتدیوان
ضوعموحسابرس،نظرازیعنی.میشوداظهاراثباتیصورتبهگزارشنتیجه.نیست
عموضواطلاعاتونداردیاداردانطباقیامعیارهابااهمیتباهایجنبههمهازاعتبار
رائهااستفاده،موردمعیارهایباارتباطدرمنصفانهوواقعیتصویریرسیدگیمورد
.نمایدنمییانموده

17ماده
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ار مالیاتی با پذیرش اعتببخشنامه ها و مکاتبات مرتبط 

شرایط پذیرش اعتبار مالیاتی-1-260/95/43-95/07/12

وصول یا استرداد چک های دریافتی در رابطه با واردات ماشین آلات و تجهیزات -91/06/15-260/4797/د-2
خطوط 

تولید معاف از حقوق ورودی

شهرداریها ودهیاریها)17ماده7دستورالعمل رسیدگی موضوع تبصره-3-200/22477-91/11/15

ماده4صورتجلسه نحوه اجرای تبصره-4-200/97/152-97/11/10
17

عدم ارسال فهرست معاملات تمام یا برخی از دوره های مالیاتی مودیان در سامانه معاملات موضوع تبصره )-97/09/27-200/97/133بخشنامه3بند-5
ای امه، دلیلی برارنقانون مالیاتهای مستقیم و همچنین عدم تسلیم اظهارنامه و یا ابراز میزان فروش کالا و خدمات کمتر از مبلغ واقعی توسط فروشنده در اظه( 169)ماده ( 3)

.(عدم پذیرش اعتبار مالیاتی واقعی مودیان نمی باشد

87پذیرش اعتبار درصورت نقص اطلاعات صورتحساب موضوع دستورالعمل صدورصورتحساب-96/7/29-200/96/110بخشنامه -6

17ماده
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:یک نکته مهم
17ماده
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:حذف گواهینامه مالیات بر ارزش افزوده
18ماده

، صرفا  ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده کفایت 99/2/21مورخ200/99/506دستورالعمل( 7)به استناد بند 
.داشته ونیازی به صدور گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده نمی باشد
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99از ابتدای سال( فروار دهای نفتی وگاز) جایگاه داران سوخت-مشمولیت مرحله هشتم
18ماده

ماده واحده قانون بودجه سال ( 14)تبصره ( الف)آیین نامه اجرایی بند ( 2)ماده ( 3)بند( پ)عنایت به مفاد جزءبا 
کلیه جایگاه داران قانون مالیات بر ارزش افزوده، ( 18)کل کشور و اختیارات حاصل از مقررات ماده 1399

با هر حجم از فروش و یا درآمد کالا و ارایه خدمات که به موجب (فرآورده های نفت و گاز)سوخت 
فراخوان های قبلی، تاکنون برای اجرای قانون فراخوان نشده اند، مشمول اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از 

.می باشند1399ابتدای سال 
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%50است نه% 25ارزش افزوده صرفاً ( 22)ماده( 6)موضوع بندعدم ارائه دفاتر یا اسناد ومدارک جریمه 

:99/04/21مورخ210/99/40بخشنامه:**

موردحسبمدارکواسنادیادفاترارائهعدمصورتدرمالیاتیمودیانافزوده،ارزشبرمالیاتقانون(22)ماده(6)بندبراساس

ارائهعدمرتصودرکهاستاینفوققانونیبندازمستفاداینکهبهنظر.شدخواهندمتعلقمالیات25%معادلایجریمهمشمول

بخشنامه(10)بندلذابود،خواهداعمالقابلمقرر25%جریمهموارد،اینکلیهارائهعدمیاوفوقبنددرمقررمواردازیکهر

(6)بنددرمقررمواردازهریکارائهعدمصورتدرآنبراساسکهکشورمالیاتیامورسازمان1389/05/02مورخ7821شماره

میمهجریاینمجموعوشودمیاعمالآنهابرجداگانهطوربهبنداینموضوعجریمهافزوده،ارزشبرمالیاتقانون(22)ماده

(88)مادهو(12)ماده(1)بندبهمستندوشدهوضعاختیاراتازخارجوقانونخلافگردد،بالغنیزمتعلقمالیات50%بهتواند

«.شودمیابطال1392سالمصوباداریعدالتدیواندادرسیآیینوتشکیلاتقانون

22ماده
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:رسیدگی به پرونده های مالیات بر ارزش افزوده

رسیدگی به دفاتر واسناد ومدارک

رسیدگی به شیوه علی الرأس

260/94/58براساس دستورالعمل 
1394/06/08مورخ

.صورت می گیرد

علی الرأس براساس دستورالعمل 
200/120269/صبه شماره 
1391/06/18مورخ

. اقدام می گردد

26ماده
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مرتبط با ارزش افزوده-1399/09/01ابلاغ مصوبات چهل و پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا، مورخ

:8-6-5-4بندهای:99/09/10مورخ200/99/66بخشنامه:**

آخرینکهیمالیاتاوراقبهاعتراضزمانیمهلتبرایافزودهارزشبرمالیاتقانونومستقیمهایمالیاتقانوندرمقررموارد.4
قانون29مادهومستقیمهایمالیاتقانون(238)مادهاجرایاحکامنیزوباشد،1399/11/01تا1399/09/01تاریخازآنمهلت
.شودمیتمدیدماهنیمویکمدتبهمذکور،مدتبرایافزودهارزش

تمدید1399/10/30اداریوقتآخرینتامصوبهاینباکه.است99/09/15ایمطالبهبرگبرایاعتراضمهلتآخرین)
(.گرددمی

شرطبه1381/10/22مصوبعوارضتجمیعبهموسومقانونعوارضومالیاتبدهینشدهپرداختجرایمبخشودگی.5
.شودمیتمدید1399سالپایانتاآذراولازعوارضومالیاتاصلپرداخت

مودیانکلیهبرایآنمالیاتپرداخترسیدسرو1399سالچهارموسومدورهافزودهارزشبرمالیاتنامهاظهارتسلیممهلت.6
.شودمیتمدیدماهیکمدتبهمالیاتی
اشخاصبرای1399/11/10تا(مالیاتوصول)مستقیممالیاتهایقانونچهارمبابازنهمفصلموضوعاجراییعملیاتکلیه.8

.شودمیالاجراموقوفحقیقی

21ماده
—29-

33
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(زمانی که مصرف کننده نهایی نباشد)38ماده1مأخذ محاسبه عوارض آلایندگی موضوع تبصره

(1399/04/24مورخ5-201شمارهصورتجلسهموضوعمالیاتیعالیشورایاعضایاکثریتنظرابلاغ)99/05/07مورخ200/99/45بخشنامه:**

ارزشباشند،نمینهاییکنندهمصرفحسابطرفکهوگازنفتتولیدهایشرکتبرایمالیاتمحاسبهمأخذ
.باشدمی(کارمزد)خدماتفروش

38ماده
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38ماده

)%(ضریب تعیین عوارضشرح کالاهای مشمولردیف

کالاهای 
لتولیدداخ

کالاهای 
وارداتی

و ( ه آببه استثنای محصولات پای)انواع رنگ، آستری رنگ 1
روغن جلاء

%2/%3/

یک های و لاست( تایر و تپوپ)انواع لاستیک رویی و توپی2
روکش شده

%2/%3/

ه اس ام به استثنای لامپ های پر بازد)انواع لامپ روشنایی 3
و باطری (LED)وال دی  (SMD)دی 

%3/%4/

/4%/3%انواع رایانه، تجهیزات جانبی و کمکی آن4
/4%/3%انواع دستگاه های صوتی و تصویری و انواع گوشی5
یکی و پلاست)انواع وسایل بازی و تفریحی و اسباب بازی 6

(الکترونیکی
%2/%3/

/4%/3%انواع مشمع، سلفون، نایلون و نایلکس7
/3%/2%و ظروف ملامین (PET)انواع ظروف و مخازن پلاستیکی، پت8
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38ماده

قانون ( 10)آیین نامه یاد شده مکلفند در پایان هر دوره مالیاتی موضوع ماده ( 2)اشخاص موضوع حکم ماده -1
مالیات این دستورالعمل را در سامانه عملیات الکترونیک( 2)فرم پیوست ( پایان هر فصل)مالیات بر ارزش افزوده 

.ندتکمیل و ارائه و عوارض متعلقه را به حساب یاد شده واریز نمایwww.evat.irبر ارزش افزوده به نشانی
دگان یاد شده عوارض یاد شده بهای فروش کالاهای مشمول توسط تولیدکنندگان و وارد کننماخذ محاسبه -2

.می باشد
رض پسماند و عوارض ارزش افزوده متعلق به کالاهای مشمول جزو مأخذ مشمول نبوده و متقابلا عوامالیات -3

کالاهای اتصادرنیز جزو مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده نمی باشد و همچنین عوارض پسماند به 
.گیردمشمول تعلق نمی 

.بودنخواهد کالاهای یاد شده مشمول عوارض مذکورصادرات -4
با ور اقدام می نمایند بازیافت محصولات مذکتولیدکنندگان و وارد کنندگان کالاهای یادشده که نسبت به -5

.دتأئید و اعلام سازمان محیط زیست از تاریخ بازیافت محصول مشمول عوارض مذکور نمی گردن




